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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот  
извештај за работењето на КК „Работнички“ АД Скопје за  

период од 1.1.2022 година до 31.12.2022 година 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за работењето на 
КК „Работнички“ АД Скопје за период од 1.1.2022 година до 31.12.2022 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/3                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 20. седница, одржана на 22.2.2023 
година, расправаше по Годишниот извештај за работата на КК „Работнички“ АД 
Скопје за период од 1.1.2022 година до 31.12.2022 година и донесе   
 
 
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Годишниот извештај за работењето на 

 КК „Работнички“ АД Скопје за период од 1.1.2022 година  
до 31.12.2022 година 

 
 
 
 

 
 

1. Се усвојува Годишниот извештај за работењето на КК „Работнички“ АД 
Скопје за период од 1.1.2022 година до 31.12.2022 година. 
 
 
 
2.  Заклучокот да се достави до КК „Работнички“ АД Скопје. 
 
 
 
3. Овој Заклучок стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-941/2                                                   Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на  

Финансискиот план на Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД  
Скопје за период од 1.1.2023 година до 31.12.2023 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Финансискиот план на 
Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД Скопје за период од 1.1.2023 година до 
31.12.2023 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/5                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Финансискиот план на  
Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД Скопје за  
период од 1.1.2023 година до 31.12.2023 година 

 
 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Финансискиот план на 
Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД Скопје за период од 1.1.2023 година до 
31.12.2023 година. 
 

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД Скопје. 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-941/4                                                   Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Полугодишниот  

извештај за работа на Општинското основно училиште 
 „Св. Кирил и Методиј“-Скопје во учебната 2022/2023 година 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на 
Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје во учебната 
2022/2023 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/7                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 20. седница, одржана на 22.2.2023 
година, донесе  
  
 
 
 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на  
Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“- 

Скопје во учебната 2022/2023 година 
 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Полугодишниот извештај за работа на Општинското основно 
училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје во учебната 2022/2023 година. 
 
 
2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот и до ООУ „Св. Кирил и 
Методиј“-Скопје. 
 
 
3.  Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-941/6                                                   Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Полугодишниот  
извештај за работа на Општинското основно училиште „Коле 

Неделковски“-Скопје во учебната 2022/2023 година 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на 
Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје во учебната 
2022/2023 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/9                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 20. седница, одржана на 22.2.2023 
година, донесе  
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на  

Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје  
во учебната 2022/2023 година 

 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Полугодишниот извештај за работа на Општинското основно 
училиште „Коле Неделковски“-Скопје во учебната 2022/2023 година. 
 
 
2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот и до ООУ „Коле 
Неделковски“-Скопје. 
 
 
3.  Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-941/8                                                   Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Полугодишниот 

 извештај за работа на Општинското основно училиште 
 „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје во учебната 

 2022/2023 година 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на 
Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје во учебната 
 2022/2023 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/11                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 20. седница, одржана на 22.2.2023 
година, донесе  
  
 
 
 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Полугодишниот извештај за работа  
на Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих  
Песталоци“-Скопје во учебната 2022/2023 година 

 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Полугодишниот извештај за работа на Општинското основно 
училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје во учебната 2022/2023 година. 
 
 
2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот и до ООУ „Јохан Хајнрих 
Песталоци“-Скопје. 
 
 
3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-941/10                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 

 
 



 
23 февруари  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  3                                                стр.11 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Полугодишниот 

 извештај за работа на Општинското основно училиште 
 „Гоце Делчев“-Скопје во учебната 2022/2023 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на 
Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје во учебната 2022/2023 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/13                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 



 
23 февруари  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  3                                                 стр.12 
 
 
Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 20. седница, одржана на 22.2.2023 
година, донесе   

 
 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на  

Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје во 
 учебната 2022/2023 година 

 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Полугодишниот извештај за работа на Општинското основно 
училиште „Гоце Делчев“-Скопје во учебната 2022/2023 година. 
 
 
2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот и до ООУ „Гоце Делчев“-
Скопје. 
 
 
3.  Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-941/12                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 

 



 
23 февруари  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  3                                                 стр.13 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Полугодишниот 

 извештај за работа на Општинското основно училиште 
 „Кочо Рацин“-Скопје во учебната 2022/2023 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на 
Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје во учебната 2022/2023 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/15                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
23 февруари  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  3                                                 стр.14 
 
 
Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 20. седница, одржана на 22.2.2023 
година, донесе  
  
 
 
 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на  
Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје  

во учебната 2022/2023 година 
 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Полугодишниот извештај за работа на Општинското основно 
училиште „Кочо Рацин“-Скопје во учебната 2022/2023 година. 
 
 
2. Оваа одлука да се достави до Градоначалникот и до ООУ „Кочо Рацин“-
Скопје. 
 
 
3.  Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-941/14                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 

 



 
23 февруари  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  3                                                 стр.15 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Полугодишниот  

извештај за работа на Општинското основно училиште  
„Димитар Миладинов“-Скопје во учебната 2022/2023 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на 
Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје во учебната 
2022/2023 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/17                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
23 февруари  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  3                                                 стр.16 
 
 
Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 20. седница, одржана на 22.2.2023 
година, донесе  
  
  
 
 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на  
Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје  

во учебната 2022/2023 година 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Полугодишниот извештај за работа на Општинското основно 
училиште „Димитар Миладинов“-Скопје во учебната 2022/2023 година. 
 
 
2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот и до ООУ „Димитар 
Миладинов“-Скопје. 
 
 
3.  Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-941/16                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 

 
 



 
23 февруари  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  3                                                 стр.17 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Полугодишниот  

извештај за работа на Општинското основно училиште 
 „Киро Глигоров“-Скопје во учебната 2022/2023 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на 
Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје во учебната 2022/2023 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/19                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
23 февруари  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  3                                                 стр.18 
 
 
Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 20. седница, одржана на 22.2.2023 
година, донесе  
  
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на  
Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје  

во учебната 2022/2023 година 
 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Полугодишниот извештај за работа на Општинското основно 
училиште „Киро Глигоров“-Скопје во учебната 2022/2023 година. 
 
 
2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот и до ООУ „Киро Глигоров“-
Скопје. 
 
 
3.  Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-941/18                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 

 



 
23 февруари  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  3                                                стр.19 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Полугодишниот  

извештај за работа на Општинското основно училиште  
„11 Октомври“-Скопје во учебната 2022/2023 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на 
Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје во учебната 2022/2023 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/21                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 



 
23 февруари  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  3                                                 стр.20 
 
 
Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и 
член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 20. седница, одржана на 22.2.2023 
година, донесе  
  
 
 
 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Полугодишниот извештај за работа 
 на Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје  

во учебната 2022/2023 година 
 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Полугодишниот извештај за работа на Општинското основно 
училиште „11 Октомври“-Скопје во учебната 2022/2023 година. 
 
 
2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот и до ООУ „11 Октомври“-
Скопје. 
 
 
3.  Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-941/20                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 

 
 



 
23 февруари  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  3                                                стр.21 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена и дополнување на  
Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на  

деца на Општина Центар-Скопје за 2023 година 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за 
здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје 
за 2023 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/23                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 



 
23 февруари  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  3                                                стр.22 
 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за социјална заштита 
(„Службен весник на РМ“ бр. 79/09) и член 26 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 20. седница, 
одржана на 22.2.2023 година, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

за измена и дополнување на Програмата за здравствена,  
социјална заштита и заштита на деца  

на Општина Центар-Скопје за 2023 година 
 

Основна цел на оваа Програма е развој на интегриран, транспарентен и 
ефективен систем на социјална заштита што ќе обезбеди достапни, ефикасни и 
квалитетни мерки и услуги креирани според потребите на корисниците што 
живеат на територијата на Општина Центар. 
 

1. Во Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата на 
Општина Центар-Скопје за 2023 година („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 17/22) се врши дополнување и во текстуалниот и во 
финансискиот дел во точка 2, односно на активноста „Обезбедување 
простор и покривање на режиските трошоци за читалниците“ како што 
следува: 
„Обезбедување простор и покривање на режиските трошоци за читалниците 
и пензионерските клубови во Општина Центар-Скопје.“   
Во точка 2 се врши измена како во текстуалниот, така и во финансискиот 
дел и ставката од 1.100.000,00 денари се зголемува на 1.150.000,00 денари 
поради тоа што средствата планирани со Програмата нема да бидат доволни 
затоа што, освен постојните читалници и пензионерски клубови, треба да се 
покријат трошоците за струја и за вода и за новоотворениот пензионерски 
клуб. 
 

 
Ред.
бр. 

АКТИВНОСТ ПЛАНИРАНИ 
СРЕДСТВА 

ИЗМЕНИ И 
ДОПОЛНУВА

ЊЕ 

2. 

„Обезбедување простор и покривање на 
режиските трошоци за читалниците и 
пензионерските клубови во Општина Центар-
Скопје“ 

1.100.000,00 1.150.000,00 

 

Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 

Бр. 08-941/22                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Кварталниот  
извештај за извршување на Буџетот на Општина  

Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно)  
од 1.1.2022 до 31.12.2022 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Кварталниот извештај за извршување 
на Буџетот на Општина Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно)  
од 1.1.2022 до 31.12.2022 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/25                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 32 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 
47/11; 192/15; 209/18; 244/19 и 82/20) и член 26 став 1 точка 7 од Статутот    
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“               
бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 20. седница, одржана на 22.2.2023 година, донесе  
 
 
 
 
 
                                                        О Д Л У К А 

за усвојување на Кварталниот извештај  
за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје  

за извештајниот период (кумулативно)  
од 1.1.2022 до 31.12.2022 година 

 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно) од 1.1.2022 до 31.12.2022 
година. 
 
 
 
2. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-941/24                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за основање Трговско друштво  
за производство и продажба на електрична енергија од  

обновливи извори на Општина Центар-Скопје 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за основање Трговско друштво за производство и 
продажба на електрична енергија од обновливи извори на Општина Центар-
Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/27                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 13 и член 36 став 1 точка 4 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02), член 4 од 
Законот за енергетика („Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 96/19 и 236/22), а во 
врска со член 29 став 1 од Законот за трговските друштва („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 28/04; 84/05; 25/07; 87/08; 42/10; 48/10; 24/11; 
166/12; 70/13; 119/13; 120/13; 187/13; 38/14; 41/14; 138/14; 88/15; 192/15; 
6/16; 30/16; 61/16; 64/18 и 120/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 290/20; 215/21 и 99/22), Советот на Општина Центар-Скопје на 
20. седница, одржана на 22.2.2023 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
 за основање Трговско друштво за производство и  
продажба на електрична енергија од обновливи  

извори на Општина Центар-Скопје 
 
 
 
 
I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се основа Трговско друштво за производство и продажба на 
електрична енергија од обновливи извори на Општина Центар-Скопје, под што 
се подразбира изградба на производствени капацитети за електрична енергија, 
нивно одржување и стопанисување. 
 

Член 2 
 

Називот на Трговското друштво гласи: 
- Трговско друштво за производство и продажба на електрична енергија од 
обновливи извори на Општина Центар-Скопје 
 
Скратениот назив на Трговското друштво гласи:  
- Енергија-Центар 

Член 3 
 

Седиштето на друштвото е на бул. „Гоце Делчев“ бр. 14, Општина Центар-
Скопје. 
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II. ДЕЈНОСТ НА ТРГОВСКОТО ДРУШТВО 
 

Член 4 
 

Трговското друштво за производство и продажба на електрична енергија од 
обновливи извори на Општина Центар-Скопје е правно лице што врши дејност 
од јавен интерес од областа на производство и продажба на електрична 
енергија од обновливи извори за правни и физички лица на територија на 
Општина Центар и пошироко на слободен пазар. 
Трговското друштво за производство и продажба на електрична енергија од 
обновливи извори на Општина Центар-Скопје ќе: 
- изработува техничка и изведбена документација за поставување 
фотоволтаични системи; 
- има обврска примарно да ги покрие потребите од електрична енергија на сите 
јавни објекти во надлежност на Општина Центар и уличното осветлување по 
цени што нема да се повисоки од 10 % од произведената вредност на 
електричната енергија; 
- ги следи и реализира законските процедури за добивање дозволи и ставање 
во употреба на овие системи; 
- ги реализира постапките за добивање приклучок на дистрибутивната и на 
преносната мрежа на електрична енергија; 
-  развива билинг систем за наплата на произведената електрична енергија; 
- ги одржува постојните системи и се грижи за развој и градба на нови 
капацитети стекнати од обновливи извори на енергија; 
- може да учествува на тендери, да поднесува барање за одобрување 
банкарски средства, но и на јавни повици за добивање грантови и средства за 
оваа намена со кои ќе се реализираат градби на поединечни и нови постројки 
од обновливи извори; 
-  може да учествува на повици за набавка на електрична енергија на правни и 
физички лица што не се во опфат на Општината, по услови и цени дефинирани 
на берзата за електрична енергија. 
 

Член 5 
 

Приоритетна дејност на Трговското друштво е: 
 

35.11 Производство на електрична енергија. 
 

Друга дејност на Трговското друштво е: 
 

35.14 Трговија на електрична енергија. 
Трговското друштво ќе ги врши дејностите врз основа на лиценца што ја издава 
Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги на Република Северна 
Македонија, согласно Законот за енергетска ефикасност, Законот за енергетика 
и Правилникот за обновливи извори. 
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                                                           Член 6 
 
Трговското друштво не може да врши промена на дејноста од оваа Одлука, 
промена на актот за основање, називот и седиштето без претходна согласност 
од Советот на Општина Центар-Скопје. 
 
III. СРЕДСТВА ЗА ОСНОВАЊЕ И НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 
 

Член 7 
 

Основниот влог за работа на Трговското друштво во износ од пет илјади 
(5.000) евра во денарска противвредност по среден курс на Народна банка на 
Република Северна Македонија се обезбедува од Буџетот на Општина Центар-
Скопје. 

Член 8 
 

Вршењето на дејноста се обезбедува од приходите што Трговското друштво ги 
остварува со сопственото работење, од средства што со Програмата на Советот 
на Општина Центар-Скопје и Буџетот на Општината ги обезбедува Општината и 
од други извори на средства утврдени со закон.    
Трговското друштво ќе ги користи средствата за работа во согласност со 
финансискиот план, а врз основа на претходна согласност од Советот на 
Општина Центар-Скопје. 
 
IV. ОДГОВОРНОСТ НА ТРГОВСКОТО ДРУШТВО 
 

Член 9 
 

Трговското друштво има својство на правно лице и за обврските во правниот 
промет спрема трети лица одговара со сиот свој имот. 
Трговското друштво се стекнува со својство на правно лице со уписот во 
Централниот регистар на Република Северна Македонија.  

 
Член 10 

 
Во правниот промет Трговското друштво настапува во свое име и за своја 
сметка со неограничени овластувања. 

 
Член 11 

 
Трговското друштво изготвува програма со која се планираат развојот и 
финансирањето на неговата дејност. 
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V. ОРГАН НА УПРАВУВАЊЕ 

 

Член 12 
 

Управувањето и спроведувањето на одлуките на органите на управување и 
работење на Трговското друштво се вршат во согласност со Законот за 
трговските друштва, Законот за енергетска ефикасност, Законот за енергетика 
и Правилникот за обновливи извори. 

 
Член 13 

 
Орган на управување на Трговското друштво е: 
- Управител 
За управител без ограничување во внатрешниот и во надворешниот промет на 
Трговското друштво, се назначува Вангел Андрески од Скопје, дипл. економист. 
Во текот на првата година од изборот управителот ќе работи без паричен 
надоместок. 

Член 14 
 

Овластувањата, правата, обврските и одговорностите на управителот на 
Трговското друштво, како и другите работи од значење за делокругот на 
работењето се утврдуваат со Изјавата за основање, а во согласност со закон. 
 

VI. ОРГАНИЗАЦИЈА НА ТРГОВСКОТО ДРУШТВО 
 

Член 15 
 

Внатрешната организација на Трговското друштво ќе се уреди со посебен акт 
за организација и систематизација. 
Управителот на трговското друштво ќе донесе времен акт за внатрешна 
организација и систематизација со кој ќе се утврди неопходниот број 
извршители, со важност до давање согласност на актите донесени од Советот 
на Општина Центар-Скопје. 
 

VII. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Член 16 

 
Пријавата за упис за основање на Трговското друштво во трговскиот регистар 
со приложените исправи и докази и Изјавата за основање на друштвото ќе се 
спроведе преку ополномоштено лице-адвокат како регистрационен агент во рок 
од триесет дена од денот на донесувањето на оваа Одлука, а актите за 
внатрешна организација на друштвото ќе се донесат во рок од триесет дена од 
уписот на Трговското друштво во Централниот регистар.  
Актите на Трговското друштво подлежат на контрола и согласност од Советот 
на Општината. 
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Член 17 
 

Управителот на друштвото се задолжува да ги преземе сите потребни мерки и 
активности пред надлежните органи за запишување на Трговското друштво во 
Централниот регистар на Република Северна Македонија, како и да ги преземе 
потребните активности за отпочнување со работа на друштвото и 
спроведување на оваа Одлука за основање Трговско друштво за производство 
и продажба на електрична енергија од обновливи извори на Општина Центар-
Скопје. 
 

Член 18 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје’’. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-941/26                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за субвенционирање на  
Јавното претпријатие за јавнипаркиралишта „Паркинзи“  

на Општина Центар-Скопје 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за субвенционирање на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/29                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар- 
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 20. седница, 
одржана на 22.2.2023 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за субвенционирање на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука Советот на Општина Центар-Скопје одобрува субвенционирање 
на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје, во износ од 10.000.000,00 денари, износ што секцесивно ќе му 
се исплаќа на Јавното претпријатие. 
 

Член 2 
 
Средствата за оваа намена се обезбедени во Буџетот на Општина Центар-
Скопје за 2023 година, во Програмата за комунални дејности за 2023 година, 
ставка Ј 90 -потставка 461130, субвенции за јавни комунални претпријатија. 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука за субвенционирање да се достави до Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 4 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-941/28                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                            Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за продолжување на  
активностите за одржување на јавната чистота на  

јавните површини 
 

 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за продолжување на активностите за одржување на 
јавната чистота на јавните површини, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/31                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 26 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14,19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 20. седница, 
одржана на 22.2.2023 година, донесе 
 

 

О Д Л У К А 
за продолжување на активностите за одржување  

на јавната чистота на јавните површини 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се задолжува Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје да ги продолжи активностите за 
организирање и реализација на одржувањето на јавната чистота на јавните 
површини, одржувањето на зеленилото на јавните површини и парковите на 
територија на Општина Центар, одржување на локалните улици, патишта, јавни 
пешачки површини и тротоари на подрачјето на Општина Центар, кои досега ги 
извршуваше Одделението за комунални работи и заштита на животната 
средина на Општина Центар-Скопје. 

 
Член 2 

За оваа цел Секторот за јавна (комунална) хигиена на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје ќе ангажира 
работници што под директна организација и надзор од одговорните лица за 
работа на терен ќе ги извршуваат работните задачи по одделени реони на 
територија на Општина Центар.  

Член 3 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје треба да изготви Програма за одржување на јавната чистота во која ќе 
се дефинираат обврските на ангажираните работници, организацијата на 
работата, постапката и критериумите за ангажирање лица за вршење јавни 
работи, финансиските средства што се потреби за подготовка и реализација на 
активностите за јавна чистота. 
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 Член 4 
Програмата за одржување на јавната чистота ќе ја извршува Секторот за јавна 
(комунална) хигиена на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, а Советот на Општина Центар ќе го 
разгледува и усвојува годишниот извештај за реализација на Програмата. 

     
  Член 5  

Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје се задолжува од 1.4.2023 година да ги преземе сите активни ангажирани 
работници за одржување на јавната чистота со кои Општина Центар-Скопје има 
склучено договори и да склучи и потпише договори за ангажирање работници.  

                                                  
                                                 Член 6  

Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува со директорот на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје да склучи и да потпише Договор со кој детално ќе се уредат правата и 
обврските во врска со оваа Одлука. 

   
  Член 7 

Оваа Одлука да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
      Член 8 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“, а ќе се применува од 1.4.2023 година. 
 

 
 
 
 
 

Бр. 08-941/30                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                            Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
23 февруари  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  3                                                 стр.36 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за ставање вон сила на  
Одлуката за воспоставување меѓуопштинска соработка  

помеѓу Општина Центар-Скопје и Општина  
Аеродром за вршење работи од областа на  

градежната инспекција 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за ставање вон сила на Одлуката за воспоставување 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Центар-Скопје и Општина Аеродром 
за вршење работи од областа на градежната инспекција, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/33                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 05/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 20. седница, одржана на 22.2.2023 
година, донесе  

 
 

 
О Д Л У К А 

за ставање вон сила на Одлуката за воспоставување  
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Центар-Скопје  

и Општина Аеродром за вршење работи од областа на  
градежната инспекција 

 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се става вон сила Одлуката за воспоставување меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Центар-Скопје и Општина Аеродром за вршење 
работи од областа на градежната инспекција бр. 08-5287/22 донесена на       
15. седница на Советот на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Оваа Одлука да се достави до Општина Аеродром, Скопје. 
 

 
Член 3 

 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.   
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-941/32                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                            Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за воспоставување меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Центар-Скопје и Општина Аеродром за 

вршење работи од областа на градежната инспекција 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Центар-Скопје и Општина Аеродром за вршење работи од областа на 
градежната инспекција, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/35                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36, а во врска со член 14 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 4 и член 9 став 2 алинеја 
2 од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на РМ“ бр. 79/09), 
по доставена Иницијатива за воспоставување меѓуопштинска соработка од 
Општина Аеродром, бр. 09-937/1 од 15.2.2023 година, Советот на Општина 
Центар-Скопје на 20. седница одржана на 22.2.2023 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу  
Општина Центар-Скопје и Општина Аеродром за вршење  

работи од областа на градежната инспекција 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се прифаќа иницијативата на Општина Аеродром за 
воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Центар-Скопје и 
Општина Аеродром, со цел вршење на определени работи од една општина за  
друга општина, поточно вршење работи од областа на градежната инспекција 
од лицето Олга Влинтовска, вработена во Општина Центар-Скопје на работно 
место советник градежен инспектор, во Секторот за инспекциски работи, за 
потребите на градежната инспекција во Општина Аеродром, на 8 часа неделно 
за период од три месеци, со почеток од 1.3.2023 година. 
 

Член 2 
Средствата што се неопходни за реализација на меѓуопштинската соработка се 
обезбедени од Буџетот на Општина Центар-Скопје и Буџетот на Општина 
Аеродром и ќе се користат исклучиво за намената утврдена во член 1 на оваа 
Одлука. 
 

Член 3 
За реализација на оваа Одлука и прецизирање на начинот и динамиката на 
соработката градоначалниците на Општина Центар-Скопје и на Општина 
Аеродром ќе склучат договор, во форма и содржина пропишана со Законот за 
меѓуопштинска соработка. 
 

Член 4 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.   
 
 
Бр. 08-941/34                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                            Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање на користење на 
 училиштен простор во сопственост на Општина Центар-Скопје  

на Ансамбл за народни песни и ора „Кочо Рацин“ Скопје 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање на користење на училиштен простор во 
сопственост на Општина Центар-Скопје на Ансамбл за народни песни и ора 
„Кочо Рацин“ Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/37                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 05/02), Советот на Oпштина Центар-Скопје на 20. седница, одржана 
на 22.2.2023 година, донесе 
 
 
 
 

 
ОДЛУКА 

за давање на користење на училиштен  
простор во сопственост на Општина Центар-Скопје  

на Ансамбл за народни песни и ора „Кочо Рацин“ Скопје 
 
 
 
 

Член 1 
Советот на Општина Центар-Скопје дава согласност за времено користење на 
спортската сала во Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје, во 
деновите вторник и четврток од 19.00 часот до 22.00 часот, за период од една 
година, без надоместок. 

 
Член  2 

Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за времено користење на спортската сала во Општинското основно 
училиште „Гоце Делчев“-Скопје со Ансамблот за народни песни и ора „Кочо 
Рацин“ Скопје. 

 
Член 3 

Одлуката да се достави до Ансамблот за народни песни и ора „Кочо Рацин“ 
Скопје. 

Член 4 
      Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Центар-Скопје“.  
 
 
 
 
 
 

Бр. 08-941/36                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                            Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за одобрување парична  
помош за лекување на Софија Димитрова 

 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за одобрување парична помош за лекување на Софија 
Димитрова, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/39                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 20. седница, одржана на 22.2.2023 
година, донесе 

 
 
 

 
О Д Л У К А 

за одобрување парична помош за  
лекување на Софија Димитрова 

 
 

 
 
 

Член 1 
На Драган Димитров, родител старател на Софија Димитрова, му се одобрува 
парична помош во износ од 100.000,00 денари, за лекување на неговата ќерка 
Софија Димитрова. 
 
 

Член 2 
Средствата од член 1 Општина Центар-Скопје ќе ги исплати од Буџетот на 
Општината за 2023 година. 
 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопјe“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-941/38                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                            Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за користење грант-средства во  
рамките на Erasmus + Проектот “ICF Plan (Креирање на  

платформа за работа со ученици со потешкотии во развојот)”  
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за користење грант-средства во рамките на Erasmus + 
Проектот “ICF Plan (Креирање на платформа за работа со ученици со 
потешкотии во развојот)”, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 20. седница, одржана на 
22.2.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-941/41                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.2.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04; 96/04; 
67/07; 156/09; 47/11; 192/15; 209/18 и 244/19) и член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 20. седница, одржана на 22.2.2023 
година, донесe 
         
 
                                                 О Д Л У К А 

за користење грант-средства во рамките на Erasmus+  
Проектот „ICF Plan (Креирање платформа за работа со  

ученици со тешкотии во развојот)“ 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се одобрува Општина Центар-Скопје да искористи грант- 
средства во износ од 6.667 евра во денарска противвредност, обезбедени со 
Проектот за креирање апликативно решение за работа со деца со ПОП (проект 
ERASMUS+2022-1-AT01-KA220-SCH-000085006) и за оваа цел да отвори 
наменска сметка.  

Член 2 
 

Средствата од член 1 на оваа Одлука се наменуваат за поддршка во 
креирањето апликативно решение „ICF Plan“ и нејзино поставување кај 
стручните служби во општинските основни училишта и обука на стручните лица 
од училиштата за работа со платформата.                                                                                                
                                                   
                                                      Член 3 
 
Имплементацијата на овој проект за Општина Центар-Скопје ќе трае до 30 
септември 2024 година. 

Член 4 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-941/40                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
22.2.2023 година                                                            Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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